
PL-ISSN-0867-2881

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

ŁÓDŹ, 3 grudnia 1993 r. Nr 11

Treść:
Pozycja:

Rozporządzenie Wojewody Łódzkiego

112 — Nr 9/93 z dnia 5 listopada 1993 r. w sprawie uchylenia rozporządzenia Nr 3/92 
Wojewody Łódzkiego z dnia 16 kwietnia 1992 r. określającego zasady ewi
dencjonowania skupu surowców wtórnych metali nieżelaznych we wszystkich 
punktach ich skupu na terenie województwa łódzkiego.

Uchwala Rady Miejskiej w Łodzi

113 — Nr LXIV/569/93 z dnia 27 października 1993 r. w sprawie zasad usytuowania 
na terenie miasta Łodzi miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz usta
lenia dla tego obszaru liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży.

Zarządzenie Komisarza Rządowego Miasta Konstantynowa Łódzkiego

114 — Nr 57/93 z dnia 27 września 1993 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy na tere
nie m. Konstantynowa Łódzkiego.

Porozumienie Kierowników Urzędów Rejonowych:

115 — z dnia 27 stycznia 1993 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono
wego w Zgierzu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Grotniki — w sprawie prze
kazania niektórych zadań z zakresu gospodarki leśnej.

116 — z dnia 27 stycznia 1993 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono
wego w Zgierzu a Nadleśniczym Nadleśnictwa Kutno — w sprawie przekaza
nia niektórych zadań z zakresu gospodarki leśnej.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 — 94 — Poz. 112, 113

112

ROZPORZĄDZENIE Nr 9/93 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 5 listopada 1993 roku

w sprawie uchylenia rozporządzenia Nr 3/92 Wojewody 
Łódzkiego z dnia 16 kwietnia 1992 roku określającego za
sady ewidencjonowania i skupu surowców wtórnych metali 
nieżelaznych we wszystkich punktach ich skupu na terenie 
województwa łódzkiego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 
z 1992 roku, Nr 4, poz. 59).

Na podstawie art. 22, ust. 1 i art. 24, ust. 2 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admini
stracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 z późniejszymi zmia
nami) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uchyla się rozporządzenie Wojewody Łódzkiego Nr 3/92, o 
którym mowa we wstępie do niniejszego rozporządzenia.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia go w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Łódzkiego.

WOJEWODA ŁÓDZKI

Waldemar BOHDANOWICZ

113

UCHWAŁA Nr LXIV/569/93 
Rady Miejskiej w Łodzi

z dnia 27 października 1993 roku

w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Łodzi miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych oraz ustalenia dla tego 
obszaru liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej 4,5% aloholu (z wyjątkkiem piwa) przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 
roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko
holizmowi (Dz. U. z 1982 r. Nr 35, poz. 230, ze zmianami: 
Dz. U. z 1984 r. Nr 34, poz. 184, Dz. U. z 1987 r., Nr 33, poz. 
180, Dz. U. z 1989 r. Nr 35, poz. 192; Dz. U. z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198 i Nr 73, poz. 431; Dz. U. z 1991 r. Nr 73, poz. 321 
i Nr 94, poz. 419 oraz Dz. U. z 1993 r. Nr 40, poz. 184) — 
Rada Miejska w Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Sprzedaż napojów alkoholowych może być prowadzona 
w lokalach użytkowych określonych w § 6 i § 7 uchwa
ły, znajdujących się na terenie miasta Łodzi, których 
usytuowanie odpowiada warunkom wskazanym w § 2 
— § 4 uchwały.

§ 2. 1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych nie może 
znajdować się w bezpośrednim sąsiedztwie:
1) przedszkoli, szkół i zakładów dla nieletnich,
2) dworców kolejowych i autobusowych,
3) obiektów kultu religijnego.

2. W punkcie znajdującym się w bezpośrednim są
siedztwie:
1) szkół wyższych ,
2) jednostek wojskowych,
3) obiektów sportowych, na których mogą odbywać 

się masowe imprezy,
4) zakładów przemysłowych, z wyjątkiem wytwa

rzających napoje alkoholowe
może być prowadzona sprzedaż napojów alkoholo
wych po uzyskaniu pozytywnej opinii osób spra
wujących zarząd tymi obiektami.

3. W już istniejących punktach sprzedaży napojów 
alkoholowych, usytuowanych w bezpośrednim są
siedztwie obiektów wymienionych w ust. 1 i 2, 
sprzedaż napojów alkoholowych może być kontynuo
wana w dotychczasowym zakresie lub poszerzona o 
napoje o innej zawartości alkoholu, jeżeli prowa
dzenie tych punktów nie powoduje zakłóceń w fun
kcjonowaniu oraz działalności instytucji i orani- 
zacji mieszczących się w tych obiektach.

§ 3. Sprzedaż napojów alkoholowych nie może być pro
wadzona :
1) na terenie targowisk,
2) na terenie obiektów sportowych,
3) na terenie plaż, pływalni i kąpielisk,
4) na terenie zakładów opieki zdrowotnej.

§ 4. Sprzedaż napojów alkoholowych nie powinna być pro
wadzona w danym miejscu, jeżeli z okoliczności spra
wy, a zwłaszcza z opinii rady osiedla właściwej dla 
tego obszaru wynika, że prowadzenie takiej sprzedaży 
mogłoby być szczególnie uciążliwe dla okolicznych 
mieszkańców.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 — 95 — Poz 113

§ 5. Sprzedaż napojów alkoholowych nie może być prowa
dzona:
a) w punktach sprzedaży okrężnej,
b) w punktach sprzedaży placowej,
c) na straganach,
d) w kioskach.

§ 6. 1. Napoje alkoholowe przeznaczone do spożycia w 
miejscu sprzedaży mogą być sprzedawane i podawane 
w lokalach, w których funkcjonują placówki ga
stronomiczne z obsługą kelnerską lub bufetową, po
siadające co najmniej 8 miejsc konsumenckich oraz 
WC dostępne bezpośrednio z sali konsumenckiej.

2. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych o za
wartości powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
może odbywać się tylko w tych placówkach gastro
nomicznych, które posiadają co najmniej 24 miejsca 
konsumenckie przy stolikach i bufecie i oferują w 
dużym wyborze przekąski zimne i gorące, wyroby 
ciastkarskie i desery oraz napoje gorące i chłodzące.

3. Sprzedaż wódek czystych może być prowadzona je
dynie w tych placówkach gastronomicznych, które 
posiadają co najmniej 32 miejsca konsumenckie 
przy stolikach i bufecie, oferują posiłki całodzienne 
lub oranizują usługi dodatkowe (prowadzenie dzia
łalności rozrywkowej, organizowanie przyjęć oko
licznościowych w placówce lub poza nią).

4. W piwiarniach i pijalniach piwa może być prowa
dzona sprzedaż piwa do spożycia poza miejscem 
sprzedaży po uzyskaniu odrębnego zezwolenia.

5. W placówkach wymienionych w § 6, ust. 4 uchwa
ły nie może być prowadzona sprzedaż napojów 
alkoholowych powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa).

6. W winiarniach i miodosytniach nie może być pro
wadzona sprzedaż i podawanie napojów alkoholo
wych innych niż wina i miody pitne.

7. W barach mlecznych nie może być prowadzona 
sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 7. 1. Napoje alkoholowe przeznaczone do spożycia poza 
miejscem sprzedaży mogą być sprzedawane w loka
lach, w których działają sklepy posiadające po
wierzchnię sprzedażową nie mniejszą niż 15 metrów 
kwadratowych.

2. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży może odbywać się:
a) w sklepach branżowych z napojami alkoholo

wymi, prowadzonymi przez producentów napo
jów alkoholowych,

b) w sklepach wielodziałowych,
c) w sklepach branży spożywczej, utrzymujących 

stale sprzedaż przynajmniej dwóch podstawo
wych artykułów spożywczych.

3. Sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości po
wyżej 4,5% ■ alkoholu (z wyjątkiem piwa) może być 
prowadzona jedynie w tych sklepach branży spo
żywczej, które:
a) utrzymują ciągłą sprzedaż wszystkich podsta

wowych artykułów spożywczych,
b) posiadają powierzchnię sprzedażową co najmniej 

45 metrów kwadratowych, lub co najmniej 30 
metrów kwadratowych jeśli zlokalizowane są na 
obszarach pozbawionych rozwiniętej sieci han
dlowej.

4. W sklepach branży cukierniczej i owocowo-warzyw
nej może być prowadzona sprzedaż napojów alko
holowych o zawartości do 18% alkoholu.

5. Sprzedaż napojów alkoholowych nie może być pro
wadzona w sklepach mięsnych, mięsno-wędliniar- 
skich, drobiarskich, rybnych, piekarskich i mle
czarskich.

§ 8. Maksymalna liczba punktów sprzedaży napojów alko
holowych o zawartości powyżej 4,5 alkoholu (z wyjąt
kiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży, usytuowanych na terenie gminy Łódź wy
nosi 800.

§ 9. 1. Sprzedaż napojów alkoholowych nie może być pro
wadzona poza lokalem wskazanym w zezwoleniu.

2. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży może być prowadzo
na również w miejscu wydzielonym (w ogródku) 
bezpośrednio przylegającym do lokalu gastrono
micznego, stanowiącym z nim integralną całość.

3. Dopuszcza się sprzedaż napojów alkoholowych:
a) w miejscu i czasie imprezy odbywającej się na 

otwartym powietrzu,
b) w miejscu i czasie uroczystości i zabawy po 

uzyskaniu zezwolenia.

§ 10. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) bezpośrednim sąsiedztwie — rozumie się przez to 

sytuację, gdy lokal, w którym znajduje się punkt 
sprzedaży:

a) usytuowany jest w tym samym budynku, 
budowli lub na terenie, gdzie znajduje się 
obiekt chroniony,

b) graniczy bezpośrednio z obiektem chronio
nym,

c) znajduje się w strefie przyległej do obiektu 
chronionego w granicah kontaktu wzroko
wego i słuchowego, jeżeli:
— droga dojścia do punktu sprzedaży jest 

zarazem jedyną drogą dojścia do obiektu 
chronionego lub

— warunki terenowe i sposób zabudowy w 
pobliżu punktu sprzedaży sprzyjają nie
kontrolowanemu spożywaniu alkoholu,

2) zakładach przemysłowych — rozumie się przez 
to zakłady, w których prowadzona jest działal
ność produkcyjna w dużym wymiarze, przy 
powszechnym stosowaniu maszyn i urządzeń, 
gwarantujących ciągłość procesów wytwórczych 
i zapewniającym powtarzalność wyrobów,

3) punkcie sprzedaży okrężnej — rozumie się przez 
to punkt, w którym prowadzona jest detaliczna 
sprzedaż środków spożywczych w formie ob
woźnej (przy użyciu samochodów, barobusów, 
wozów konnych, wózków ręcznych, kuchni po- 
lowych i innych środków transportowych), ob- 
nośnej (przy użyciu skrzynki, kosza, dzbana, 
i innych urządzeń) oraz z przenośnych urządzeń 
gastronomicznych, jak automaty, dystrybutory, 
różna,

4) punkcie sprzedaży placowej — rozumie się przez 
to wydzielone miejsce bez specjalnych urządzeń 
przeznaczonych do prowadzenia sprzedaży,

5) straganie — rozumie się przez to punkt sprze
daży skonstruowany z urządzeń przenośnych, 
służących do wyłożenia i sprzedaży towarów,



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 — 96 — Poz. 113

6) kiosku — rozumie się przez to pomieszczenie 
stałe, zamknięte, którego wnętrze nie jest do
stępne dla klientów (sprzedaż „przez okienko”),

7) miejscu konsumenckim — rozumie się przez to 
przewidzianą dla jednego konsumenta część po
wierzchni sali konsumenckiej wraz z odpowied
nimi urządzeniami, obejmującą przestrzeń po
trzebną do swobodnego spożycia posiłku lub na
poju przy stolikach lub bufecie,

8) placówce gastronomicznej — rozumie się przez 
to jednostkę gospodarczą, której działalność po
lega na sprzedaży konsumentom potraw i na
pojów do spożycia na miejscu,

9) posiłkach całodziennych — rozumie się przez to 
składające się z określonej liczby potraw lub 
napojów: śniadania, obiady i kolacje ewentual
nie drugie śniadania i podwieczorki,

10) sklepie — rozumie się przez to punkt sprzedaży 
detalicznej działający w odpowiednio urządzo
nym lokalu, do którego klient może wejść w 
celu wyboru towaru i zakupu,

11) sklepie wielodziałowym — rozumie się przez to:
a) dom towarowy prowadzący sprzedaż szero

kiego i uniwersalnego asortymentu towarów 
nieżywnościowych, a często żywnościowych o 
powierzchni sprzedażowej powyżej 2.000 me
trów kwadratowych,

b) dom handlowy prowadzący sprzedaż towa
rów o podobnym asortymencie jak w do
mach towarowych, o powierzchni sprzeda
żowej powyżej 600 metrów kwadratowych,

12) podstawowych artykułach spożywczych — ro
zumie się przez to:
a) pieczywo,
b) mleko i jego przetwory oraz jaja,
c) przetwory zbożowe,
d) cukier,
e) tłuszcze.

13) powierzchni sprzedażowej sklepu — rozumie się 
przez to część lokalu sklepowego, w której od
bywa się sprzedaż towarów z wyłączeniem po
mieszczeń nie przeznaczonych do obsługi na
bywców, tj. zaplecza,

14) branży sklepu — bierze się tu pod uwagę udział 
danego rodzaju towarów w wypełnieniu powie
rzchni wystawienniczej na sali sprzedażowej,

15) obszarach pozbawionych rozwiniętej sieci han
dlowej — rozumie się przez to obszary stref wy
mienione w § 1, pkt. 7, 9—13 Uchwały Nr 
XLVI/434/92 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 
16 grudnia 1992 r. w sprawie podziału miasta na 
strefy i kategorie terenów.

§11. 1. Zezwolenie cofa się — zgodnie z art. 18, ust. 6 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowa
niu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmo
wi — po zasięgnięciu opinii właściwej komisji ra
dy gminy w przypadku:
1) nieprzestrzegania zasad obrotu napojami alko

holowymi zawartymi w ustawie a w szczegól
ności sprzedaży alkoholu osobom nieletnim 
i nietrzeźwym,

2) powtarzającego się zakłócania porządku publi
cznego w miejscu sprzedaży,

3) wprowadzenia do sprzedaży napojów alkoho
lowych pochodzących z nielegalnych źródeł,

4) nieprzestrzegania warunków określonych w 
zezwoleniu.

2. Zezwolenie wygasa — zgodnie z art. 18, ust. 8 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowa
niu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
— w przypadku:
1) likwidacji punktu sprzedaży,
2) upływu terminu ważności zezwolenia,
3) zmiany rodzaju działalności punktu sprzedaży,
4) zmiany podmiotu gospodarczego, któremu udzie

lono zezwolenia.
3. Ten, kto sprzedaje lub podaje napoje alkoholowe 

w wypadkach kiedy jest to zabranione, albo bez 
wymaganego zezwolenia lub wbrew jego warun
kom — zgodnie z art. 43, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeź
wości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi — podlega 
karze aresztu, ograniczenia wolności lub grzywny. 
Usiłowanie tego wykroczenia jest karalne. Tej sa
mej karze podlega kierownik zakładu handlowego 
lub gastronomicznego, który nie dopełnił obowiąz
ku nadzoru i przez to dopuszcza do popełnienia w 
zakładzie w/w wykroczenia.

4. Ten, kto w miejscu sprzedaży napojów alkoholo
wych nie uwidacznia informacji o szkodliwości 
spożywania alkoholu lub prowadzi reklamę na
pojów alkoholowych na obszarze kraju — zgodnie 
z art. 45 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu al
koholizmowi — podlega karze grzywny od 50.000 zł 
do 5.000.000 zł.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta 
Lodzi.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Miejskiej w Łodzi

Andrzej OSTOJA-OWSIANY



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 — 97 — Poz. 114, 115

114

ZARZĄDZENIE Nr 57/93
Komisarza Rządowego Miasta Konstantynowa Łódzkiego

z dnia 27 września 1993 roku

w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie m. Konstantynowa

Na podstawie art. 97, ust 4 oraz art. 18, ust. 2, pkt. 13 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) — Komi
sarz Rządowy Miasta Konstantynowa Łódzkiego

zarządza, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę ulicy Mokrej na ulicę gen. Mariana 
Langiewicza.

§ 2. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Komisarz Rządowy

Włodzimierz FISIAK

115

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 27.01.1993 r. pomiędzy Tadeuszem Maj
chrzakiem — Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zgie
rzu, zwanym dalej „Kierownikiem” a Marianem Kutą — 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Grotniki z/s w Zgierzu zwa
nym dalej „Nadleśniczym”.

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 roku 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21, poz. 123 z późn. zm.) oraz art. 5, ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 28 września 1991 roku o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 
444) strony porozumienia postanawiają:

§ Ł

Kierownik Urzędu Rejonowego powierza a Nadleśniczy Nad
leśnictwa Grotniki przyjmuje prowadzenie w imieniu Kie
rownika zadań należących do jego właściwości:

1) Z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa, a wynikają
cych z ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.
U. Nr 101, poz. 444 i Dz. U. z 1992 r. Nr 21, poz. 85),

a) zarządzanie wykonywania zabiegów zwalczających 
i ochronnych w lasach zagrożonych — art. 10, ust. 1, 
pkt. 2,

b) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań 
zawartych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel 
nie wykonuje w określonym czasie tych zadań) w 
zakresie — art. 24
— ponownego wprowadzenia roślinności leśnej 

(upraw leśnych) w lasach w okresie do 2 lat od 
usunięcia drzewostanu,

— przebudowy drzewostanu,
— pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również 

ochrony przeciwpożarowej.

c) ustalanie zadań w zakresie wyrębu drzew, ponow
nego założenia upraw leśnych, przebudowy drzewo
stanu, pielęgnowania i ochrony lasu, w tym rcwnież 
ochrony przeciwpożarowej, w lasach dla których nie 
ma opracowanych planów urządzenia lasu do czasu 
ich opracowania — art. 79, ust. 3, pkt. 2.

2) Z ustawy z dnia 17 czerwca 1959 roku o hodowli, ochro
nie zwierząt łownych i prawie łowieckim (Dz. U. z 
1973 r .Nr 33, poz. 197, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 z 1991 r., 
Nr 101, poz. 444)

a) zarządzanie wykonania odstrzału redukcyjnego zwie
rząt łownych w lasach, oraz na gruntach nie stano
wiących własność Skarbu Państwa w przypadku 
powstania dotkliwych szkód w uprawach i plonach 
rolnych lub uszkodzeń roślinności leśnej — art. 35. 
ust. 3 i 4.

§ 2.

1) Kierownik upoważnia Nadleśniczego do wydawania de
cyzji administracyjnych w pierwszej instancji w spra
wach określonych w § 1 niniejszego porozumienia.

2) Organem odwoławczym od decyzji wydanych przez Nad
leśniczego z upoważnienia Kierownika jest Wojewoda 
Łódzki.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 — 98 — Poz. 115

§ 3.

Nadleśniczy odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie 
powierzonych spraw oraz za sprawną organizację ich za
łatwiania.

§ 4.

Kierownik sprawuje nadzór i kontrolę nad realizacją po
wierzonych zadań.

§ 5-

Koszty związane z prowadzeniem powierzonych spraw po
krywa Kierownik w ramach środków finansowych przeka
zanych mu na ten cel z budżetu Wojewody:

a) koszty sprawowania nadzoru w 1993 r. strony poro
zumienia ustalą po przekazaniu odpowiednich środ
ków z budżetu Wojewody, zgodnie z ustaleniami Mi
nisterstwa Ochrony Środowiska, Zasobów Natural
nych i Leśnictwa,

b) koszty sprawowania nadzoru w latach następnych 
ustalane będą corocznie w drodze aneksu do niniej
szego porozumienia.

2. Środki finansowe z tytułu nadzoru przekazywane będą w 
okresach kwartalnych nie później niż na koniec mie
siąca następującego po okresie rozliczeniowym.

3. W przypadku nie przyznania środków finansowych w 
pełnej wysokości zakres zadań przydzielony Nadleśni
czemu ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu ustalone
mu w drodze aneksu do niniejszego porozumienia.

4. Podstawę rozliczenia należności za nadzór stanowi wy
kaz powierzchni lasów nie stanowiących własności Skar
bu Państwa zawarty w załączniku nr 1 do porozumienia.

§ 6.

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

§ 7.

1. Porozumienie może zostać zmienione lub rozwiązane:

a) za zgodą stron w terminie wspólnie ustalonym,
b) w trybie natychmiastowym po stwierdzeniu przez 

Kierownika, że wykonanie powierzonych spraw na
stępuje z naruszeniem obowiązujących przepisów 
i postanowień porozumienia,

c) przez Nadleśniczego w trybie natychmiastowym w 
przypadku nie przekazania środków finansowych 
określonych w § 5, ust. 1 w sposób przewidziany w 
ust. 2,

d) vj pozostałych przypadkach za uprzednim 3-miesięcz- 
nym terminem wypowiedzenia.

2 Zmiana lub rozwiązanie porozumienia wymagają formy 
pisemnej.

§ 8.

Spory wynikające z porozumienia rozstrzyga Wojewoda 
Łódzki.

§ 9.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1993 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Kierownik
Urzędu Rejonowego w Zgierzu

Tadeusz MAJCHRZAK

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Grotniki

Marian KUTA

Załącznik nr 1

Wykaz powierzchni lasów nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa, położonych na terenie Rejonu 
Zgierz w obrębie działania Nadleśnictwa Grotnik: (wg da
nych uzyskanych z Wydziałów Geodezji i Gospodarki Grun
tami (Ewidencji Gruntów) w poszczególnych Urzędach
Miast lub Gmin — wg stanu na 1.01.1993 r.

Lp. Gmina, Miasto
Powierzchnia lasów nie 
stanowiących własności 
Skarbu Państwa (ha)

1. Gmina Aleksandrów Ł. 685
2. Gmina Aleksandrów Ł. 46
3. Gmina Głowno 479
4. Miasto Głowno 79
5. Gmina Ozorków 310
6. Miasto Ozorków 5
7. Gmina Parzęczew 618
8. Gmina Stryków 384
9. Miasto Stryków 1

10. Gmina Zgierz 1 386
11. Miasto Zgierz 68

Razem : 4 061



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 — 99 — Poz. 116

116

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 27.01.1993 r. pomiędzy Tadeuszem Maj
chrzakiem — Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zgie
rzu, zwanym dalej „Kierownikiem” a Adamem Pewniakiem 
— Nadleśniczym Nadleśnictwa Kutno z/s w Clirośnie zwa
nym dalej „Nadleśniczym”.

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 roku 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21, poz. 123 z późn. zm.) oraz art. 5, ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 28 września 1991 roku o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 
444) strony porozumienia postanawiają:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego powierza a Nadleśniczy Nad
leśnictwa Kutno przyjmuje prowadzenie w imieniu Kierow
nika zadań należących do jego właściwości:

1) Z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa, a wynikają
cych z ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach 
(Dz. U. Nr 101, poz. 444 i Dz. U. z 1992 r. Nr 21, poz. 85),
a) zarządzanie wykonywania zabiegów zwalczających 

i ochronnych w lasach zagrożonych — art. 10, ust. 
1, pkt. 2,

b) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie zadań 
zawartych w planie urządzenia lasu (jeżeli właściciel 
nie wykonuje w określonym czasie tych zadań) w 
zakresie — art. 24
— ponownego wprowadzenia roślinności leśnej 

(upraw leśnych) w lasach w okresie do 2 lat 
od usunięcia drzewostanu,

— przebudowy drzewostanu,
— pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również 

ochrony przeciwpożarowej.
c) ustalanie zadań w zakresie wyrębu drzew, ponow

nego założenia upraw leśnych, przebudowy drzewo
stanu, pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również 
ochrony przeciwpożarowej, w lasach dla których nie 
ma opracowanych planów urządzenia lasu do czasu 
ich opracowania — art. 79, ust. 3 pkt, 2.

2) Z ustawy z dnia 17 czerwca 1959 roku o hodowli, ochronie
zwierząt łownych i prawie łowieckim (Dz. U. z 1973 r. 
Nr 33, poz. 197, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 z 1991 r„ Nr 
101, poz. 444)

a) zarządzanie wykonania odstrzału redukcyjnego zwie
rząt łownych w lasach, oraz na gruntach nie sta
nowiących własności Skarbu Państwa w przypadku 
powstania dotkliwych szkód w uprawach i plonach 
rolnych lub uszkodzeń roślinności leśnej — art. 35, 
ust. 3 i 4.

§ 2.

1) Kierownik upoważnia Nadleśniczego do wydawania de
cyzji administracyjnych w pierwszej instancji w spra
wach określonych w § 1 niniejszego porozumienia.

2) Organem odwoławczym od decyzji wydanych przez Nad
leśniczego z upoważnienia Kierownika jest Wojewoda 
Łódzki.

§ 3.

Nadleśniczy odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie 
powierzonych spraw oraz za sprawną organizację ich za
łatwiania.

§ 4.

Kierownik sprawuje nadzór i kontrolę nad realizacją powie
rzonych zadań.

§ 5.

Koszty związane z prowadzeniem powierzonych spraw po
krywa Kierownik w ramach środków finansowych przeka
zanych mu na ten cel z budżetu Wojewody:

a) koszty sprawowania nadzoru w 1993 r. strony poro
zumienia ustalą po przekazaniu odpowiednich środ
ków z budżetu Wojewody, zgodnie z ustaleniami Mini
sterstwa Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa,

b) koszty sprawowania nadzoru w latach następnych 
ustalane będą corocznie w drodze aneksu do niniej
szego porozumienia.

2. Środki finansowe z tjtułu nadzoru przekazywane będą 
w okresach kwartalnych nie później niż na koniec mie
siąca następującego po okresie rozliczeniowym.

3. W przypadku nie przyznania środków finansowych w 
pełnej wysokości zakres zadań przydzielony Nadleśni
czemu ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu ustalonemu 
w drodze aneksu do niniejszego porozumienia.

4. Podstawę rozliczenia należności za nadzór stanowi wy
kaz powierzchni lasów nie stanowiących własności Skar
bu Państwa zawarty w załączniku nr 1 do porozumienia.

§ 6.

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

§ 7.

1. Porozumienie może zostać zmienione lub rozwiązane:
a) za zgodą stron w terminie wspólnie ustalonym.
b) w trybie natycnmiastowym po stwierdzeniu przez 

Kierownika, że wykonanie powierzonych spraw na
stępuje z naruszeniem obowiązujących przepisów 
i postanowień porozumienia,

c) przez Nadleśniczego w trybie natychmiastowym w 
przypadku nie przekazania środków finansowych 
określonych w § 5, ust. 1 w sposób przewidziany w 
ust. 2,

d) w pozostałych przypadkach za uprzednim 3-miesięcz- 
nym terminem wypowiedzenia.

2. Zmiana lub rozwiązanie porozumienia wymagają formy 
pisemnej.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 11 — 100 — Poz. 116

§ 8. Załącznik nr 1

Spory wynikające z porozumienia rozstrzyga Wojewoda 
Łódzki.

§ !>•

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1993 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Kierownik
Urzędu Rejonowego w Zgierzu

Tadeusz MAJCHRZAK

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Kutno

Adam PEWNIAK

Wykaz powierzchni lasów nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa, położonych na terenie Rejonu Zgierz w 
obrębie działania Nadleśnictwa Kutno (wg danych uzyska
nych z Wydziałów Geodezji i Gospodarki Gruntami (Ewi
dencji Gruntów) w poszczególnych Urzędach Miast lub 
Gmin — wg stanu na 1.01.1993 r.).

Lp. Gmina. Miasto
Powierzchnia lasów nie 
stanowiących własności 
Skarbu Państwa, (ha)

1. Gmina Głowno 42
2. Gmina Zgierz 132

Razem: 174

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Łodzi. Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, ul. Piotr
kowska 104, tel. 33-79-31, P.o. Redaktora Naczelnego: Anna Siwińska. Adres Administracji: Wydział Ogólny Urzędu 

Wojewódzkiego, ul. Piotrków ska 104, tel. 32-90-40, w. 696

Konto: NBP o/O w Łodzi — nr 47047-9700-223-1 — Urząd Wojewódzki w Łodzi, Wydział Finansowy. Reklamacje z po
wodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać nal eży na piśmie do Administracji Dziennika niezwłocznie po 

otrzymaniu następnego numeru.

Tłoczono z polecenia Wojewody Łódzkiego w Drukarni ZDZ Łódź, ul. Wróblewskiego 17.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 180 000,— pól- ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem
roczna ze skorowidzem zl 90 000,—. Cena pojedynczego egzemplarza 
uzależniona będzie od objętości numeru.

CENA zł 7.500,—
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w

Wydziale Ogólnym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, p. 008, telefon 32-90-40,
wewn. 696. Nakład 200 egz.


